

令和4年（2022年）1月7日
教 育 委 員 会 資 料
区 民 部 区 民 文 化 国 際 課

中野区文化財保護条例施行規則の一部改正について

中野区文化財保護条例施行規則について、下記のとおり改正する。

記

1 対象例規

中野区文化財保護条例施行規則（昭和56年教育委員会規則第14号）

2 改正理由

令和3年1月8日付2文資活第122号の文化庁通知や、令和3年3月29日付2教地管第3011号の東京都教育委員会通知のとおり、現在、申請等手続きに係る押印処理の見直しのため、押印を不要とする改正が行われている。また、庁内でも押印処理に関する見直しが求められているところである。こうしたことから、中野区文化財保護条例施行規則に基づく申請等の手続きについても押印処理を見直し、様式を改める必要があるため。

3 改正内容

別記様式中の押印欄を廃止し、文言の整理を行う。

4 新旧対照表

別紙のとおり

5 施行期日

公布の日

中野区文化財保護条例施行規則新旧対照表

改正案	現行
<p>第1条～第25条 (略)</p> <p>附 則 (略)</p> <p>別表 (略)</p> <p><u>別記第1号様式</u> 別紙のとおり</p> <p>別記第2号様式・別記第3号様式 (略)</p> <p><u>別記第4号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第5号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第6号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第7号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第8号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第9号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第10号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第11号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第12号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第13号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第14号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第15号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第16号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第17号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第18号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第19号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第20号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第21号様式</u> 別紙のとおり</p>	<p>第1条～第25条 (略)</p> <p>附 則 (略)</p> <p>別表 (略)</p> <p><u>別記第1号様式</u> 別紙のとおり</p> <p>別記第2号様式・別記第3号様式 (略)</p> <p><u>別記第4号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第5号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第6号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第7号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第8号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第9号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第10号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第11号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第12号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第13号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第14号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第15号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第16号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第17号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第18号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第19号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第20号様式</u> 別紙のとおり</p> <p><u>別記第21号様式</u> 別紙のとおり</p>
<p>附 則</p> <p>(<u>施行期日</u>)</p> <p>1 <u>この規則は、公布の日から施行する。</u></p> <p>(<u>経過措置</u>)</p> <p>2 <u>この規則の施行の際この規則による改正前の中野区文化財保護条例施行規則で定める様式による用紙で現に残存するものは、所要の修正を加え、なお使用することができる。</u></p>	

(現行)

別記第1号様式(第3条関係)

年 月 日

中野区教育委員会殿

住所
氏名 (名称) (印)
(保持団体名・代表者名)

同 意 書

私の※占有する 所有する 下記文化財を中野区※登録 保持する 指定
に※登録 指定 することに同意し
ます。

記

- 1 文化財の名称および員数
- 2 ※ 物件の所在地
芸名・雅号
- 3 土地その他の物件を含む場合は、指定の区域

(注) 様式中※印の箇所は、該当しない事項をまつ消すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第1号様式(第3条関係)

年 月 日

中野区教育委員会 宛て

住所
(団体の場合は
事務所の所在地)
氏 名
(団体の場合は名称及び
代表者)

同 意 書

所有 同意者の※占有に係る 下記文化財を中野区※登録 保持 指定
に
※登録 指定 することに同意します。

記

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 ※ 物件の所在地
芸名又は雅号
- 3 土地その他の物件を含む場合は、指定の区域

(注) 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。

(現行)

別記第4号様式(第8条関係)

年 月 日

中野区教育委員会殿

住所
氏名 (名称) (印)
(保持団体名・代表者名)

登録書指定書再交付申請書

中野区※登録指定の※登録書を下記のとおり※亡失汚損したので再交付を申請します。

記

- 1 文化財の名称および員数
- 2 亡失(汚損)の年月日
- 3 亡失(汚損)の理由
- 4 その他参考になる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項をまつ消すること。
2 汚損による申請の場合には、汚損した指定書または登録書を添えること。
(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第4号様式(第8条関係)

年 月 日

中野区教育委員会 宛て

住所
(団体の場合は
事務所の所在地)
氏名
(団体の場合は名称及び
代表者)

登録書指定書再交付申請書

中野区※登録指定の※登録書を下記のとおり※亡失汚損したので再交付を申請します。

記

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 亡失(汚損)の年月日
- 3 亡失(汚損)の理由
- 4 その他参考になる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 汚損による申請の場合には、汚損した登録書又は指定書を添えること。

(現行)

別記第5号様式 表面 (第9条関係)

中野区文化財 登録 指定 台帳		年 月 日 登載
—		—
名 称	種 別	
所 有 者	(氏名) (生年月日) 年 月 日生 (満 歳)	※所有者欄は保持団体・相続人欄は後継者にそれぞれ読みかえて使用する。
	(住所) TEL ()	
所 在 地		
相 続 人	(氏名) (生年月日) 年 月 日生 (満 歳)	
	(住所) TEL ()	
内容(伝来及び当該文化財の特 徴を示す事項)		
保存上の問題点		
記録・文献等	有 ・ 無	
(備考)		
調査年月日	年 月 日	調査者

(用紙規格 B5)

中野区教育委員会

(現行)

別記第5号様式 裏面 (第9条関係)

--

(改正案)

別記第5号様式 (第9条関係)

年 月 日 登 載

中 野 区 文 化 財 登 録 指 定 台 帳

—

名 称		種 別	
所 有 者	(氏名) (生年月日) 年 月 日生 (満 歳)	TEL ()	
	(住所)		
所 在 地			
相 続 人	(氏名) (生年月日) 年 月 日生 (満 歳)	TEL ()	
	(住所)		
内 容 (伝 来 及 び 当 該 文 化 財 の 特 徴 を 示 す 事 項)			
保 存 上 の 問 題 点			
記 録 文 献 等	有 ・ 無		
(備考)			
調 査 年 月 日	年 月 日	調 査 者	

※所有者欄は保持団体に、相続人欄は後継者にそれぞれ読み替えて使用する。

中野区教育委員会

(現行)

別記第6号様式(第10条関係)

年 月 日	
中野区教育委員会殿	
住所 氏名 (名称) 印	
管理責任者の選任(解任)届	
私の所有する中野区※登録指定 ※選任したため届け出ます。 解任	について下記のとおり管理責任者を
記	
1 文化財の名称および員数	
2 管理責任者の住所・氏名(名称)および略歴	
3 選任(退任)年月日	
4 選任(退任)事由	
5 その他参考になる事項	

(注) 様式中※印の箇所は該当しない事項をまつ消すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第6号様式(第10条関係)

年 月 日	
中野区教育委員会 宛て	
住所 (団体の場合は 事務所の所在地) 氏名 (団体の場合は名称及び 代表者)	
管理責任者の選任(解任)届	
下記のとおり中野区※登録指定 したため届け出ます。	について管理責任者を※選任 解任
記	
1 文化財の名称及び員数	
2 管理責任者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称並びに略歴	
3 選任(退任)年月日	
4 選任(退任)事由	
5 その他参考になる事項	

(注) 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。

(現行)

別記第7号様式(第11条関係)

年 月 日

中野区教育委員会 殿

住所
氏名
(名称) 印

現状変更等の承認申請書

中野区指定 について下記のとおり※現状の変更を実施
したいので承認されるよう申請します。保存に影響を及ぼす行為

記

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 所有者の住所及び氏名(名称)
- 3 管理責任者が選任されている場合はその者の住所及び氏名(名称)
- 4 現状変更等の内容及び実施方法
- 5 現状変更等を必要とする理由
- 6 文化財を現在の所在の場所から移動するときは、移動先と移動している期間
- 7 現状変更等の着手及び完了予定日
- 8 現状変更等の施工者の住所及び氏名(名称)
- 9 その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項をまつ消すること。
 2 この申請書には、次の書類等を添付すること。
 (1) 設計仕様書および設計図等
 (2) 現状変更等をしようとする箇所の写真又は実測図若しくは見取図
 (3) 現状変更等を必要とする理由を証する資料があるときは、その資料
 (4) 所有者又は管理責任者の承諾書(第8号様式)

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第7号様式(第11条関係)

年 月 日

中野区教育委員会 宛て

住所
(団体の場合は
事務所の所在地)
氏名
(団体の場合は名称及び
代表者)

現状変更等の承認申請書

中野区指定 について下記のとおり※現状の変更を実施
したいので承認されるよう申請します。保存に影響を及ぼす行為

記

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 所有者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
- 3 管理責任者が選任されている場合は、その者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
- 4 現状変更等の内容及び実施方法
- 5 現状変更等を必要とする理由
- 6 文化財を現在の所在の場所から移動するときは、移動先及び移動している期間
- 7 現状変更等の着手及び完了予定日
- 8 現状変更等の施行者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
- 9 その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
 2 この申請書には、次の書類等を添付すること。
 (1) 設計仕様書、設計図等
 (2) 現状変更等をしようとする箇所の写真又は実測図若しくは見取図
 (3) 現状変更等を必要とする理由を証する資料があるときは、その資料
 (4) 所有者又は管理責任者の承諾書(第8号様式)

(現行)

別記第8号様式(第11条、第13条関係)

年 月 日

(現状変更等の事業者) 殿

住 所
氏 名 (名称) 印

現状変更等の承諾書

私の※ 所有する 中野区※ 指定
管理する 登録
の 変 更 を承諾します。
を及ぼす行為

現 状
保存に影響

記

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 現状変更等をしようとする者(許可申請人)の住所及び氏名(名称)
- 3 現状変更等の内容及び実施方法
- 4 文化財を現在の所在の場所から移動するときは、移動先と移動している期間
- 5 現状変更等の着手及び完了予定日
- 6 現状変更等の施工者の住所及び氏名(名称)
- 7 特 記 事 項

(注) 様式中※印の箇所は、該当しない事項をまつ消すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第8号様式(第11条関係)

年 月 日

(現状変更等の施行者の名称等)

住 所
(団体の場合は
事務所の所在地)
氏 名
(団体の場合は名称及び
代表者)

現状変更等の承諾書

承諾者の※所有に係る中野区※ 指定
管理 登録
より※ 現 状 の 変 更 を承諾します。
保存に影響を及ぼす行為

記

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 現状変更等をしようとする者(許可申請人)の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
- 3 現状変更等の内容及び実施方法
- 4 文化財を現在の所在の場所から移動するときは、移動先及び移動している期間
- 5 現状変更等の着手及び完了予定日
- 6 現状変更等の施行者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
- 7 特記事項

(注) 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。

(現行)

別記第9号様式(第11条関係)

殿	番 号 年 月 日
	中野区教育委員会印
現状変更等の承認書	
年 月 日付で申請のあつた中野区指定の記のとおりに承認します。	
記	
1 現状変更等の内容	
2 現状変更等の実施方法	
3 現状変更等の施行期間	
年 月 日まで	
4 その他	

(注) 申請書の内容を変更しようとするときは、あらかじめ中野区教育委員会にその理由を付して申し出ること。

(改正案)

別記第9号様式(第11条関係)

様	中 第 号 年 月 日
	中野区教育委員会 印
現状変更等の承認書	
年 月 日付けで申請のあつた中野区指定に係る現状変更等については、下記のとおり承認します。	
記	
1 現状変更等の内容	
2 現状変更等の実施方法	
3 現状変更等の施行期間	
年 月 日まで	
4 その他	

(注) 申請書の内容を変更しようとするときは、あらかじめ中野区教育委員会にその理由を付して申し出ること。

(現行)

別記第10号様式(第11条関係)

年 月 日
中野区教育委員会殿
住所 氏名 (名称) 印
現状変更等の着手(完了)届
昭和 年 月 日付(記号)第 号により許可を受けた現状変更等について は、昭和 年 月 日※ ^{着手} _{完了} したので届け出ます。

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項をまつ消すること。
2 現状変更の完了届には、結果を示す写真又は実測図若しくは見取図を添付すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第10号様式(第11条関係)

年 月 日
中野区教育委員会 宛て
住所 (団体の場合は 事務所の所在地) 氏名 (団体の場合は名称及び 代表者)
現状変更等の着手(完了)届
年 月 日付け 中 第 号により承認を受けた現状変 更等については、年 月 日に※ ^{着手} _{完了} したので届け出ます。

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 現状変更の完了届には、結果を示す写真又は実測図若しくは見取図を添付すること。

(現行)

別記第11号様式(第13条関係)

年 月 日

中野区教育委員会殿

住所
氏名 (名称) 印

現 状 変 更 等 の 届

中野区登録 について下記のとおり※ 現 状 の 変 更 保 存 に 影 響 を 及 ぼ す 行 為 を 実 施 した い の で 届 け 出 ます。

記

- 1 文化財の名称および員数
- 2 所有者の住所および氏名(名称)
- 3 管理責任者が選任されている場合は、その者の住所および氏名(名称)
- 4 現状変更等の内容および実施方法
- 5 現状変更等を必要とする理由
- 6 文化財を現在の所在の場所から移動するときは移動先と移動している期間
- 7 現状変更等の着手および完了予定日
- 8 現状変更等の施工者の住所および氏名(名称)
- 9 その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は該当しない事項をまつ消すること。
2 この届出書には、つぎの書類等を添付すること。
(1) 設計仕様書および設計図
(2) 現状変更等をしようとする箇所の写真または実測図もしくは見取図
(3) 所有者または管理責任者の承諾書(第8号様式)

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第11号様式(第13条関係)

年 月 日

中野区教育委員会 宛て

住所
(団体の場合は
事務所の所在地)
氏名
(団体の場合は名称及び
代表者)

現 状 変 更 等 の 届

中野区登録 について下記のとおり※ 現 状 の 変 更 保 存 に 影 響 を 及 ぼ す 行 為 を 実 施 した い の で 届 け 出 ます。

記

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 所有者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
- 3 管理責任者が選任されている場合は、その者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
- 4 現状変更等の内容及び実施方法
- 5 現状変更等を必要とする理由
- 6 文化財を現在の所在の場所から移動するときは、移動先及び移動している期間
- 7 現状変更等の着手及び完了予定日
- 8 現状変更等の施行者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
- 9 その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、次の書類等を添付すること。

- (1) 設計仕様書及び設計図
(2) 現状変更等をしようとする箇所の写真又は実測図若しくは見取図
(3) 所有者又は管理責任者の承諾書(第8号様式)

(現行)

別記第12号様式

		年	月	日
中野区教育委員会殿				
	住所 氏名 (名称)			印
所有者変更の届				
中野区指定(登録)		の所有者が下記のとおり変更したので届け出ます。		
記				
1	文化財の名称および員数			
2	旧所有者の住所および氏名(名称)			
3	変更年月日			
4	変更の事由			
5	その他参考となる事項			

(注) この届出書にはつぎの書類等を添付すること。

- (1) 指定書または登録書
- (2) 所有権の移転を証明する資料

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第12号様式(第15条関係)

		年	月	日
中野区教育委員会 宛て				
	住所 (団体の場合は 事務所の所在地)			
	氏名 (団体の場合は名称及び 代表者)			
所有者変更の届				
中野区指定(登録)		の所有者の変更について下記のとおり届け出ます。		
記				
1	文化財の名称及び員数			
2	変更前の所有者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称			
3	変更年月日			
4	変更の事由			
5	その他参考となる事項			

(注) この届出書には、次の書類等を添付すること。


- (1) 登録書又は指定書
- (2) 所有権の移転を証する資料

(現行)

別記第13号様式

年 月 日

中野区教育委員会殿

団体の名称
事務所の所在地
代表者の氏名 

保持団体の構成員の異動届

中野区※登録無形文化財指定無形文化財の保持団体の構成員について下記のとおり異動があつたので届け出ます。

記

- 1 文化財の名称
- 2 現に届けられている団体の構成
 - (1) 代表者の住所・氏名および経歴
 - (2) 構成員の住所・氏名および経歴
- 3 異動後の団体の構成
 - (1) 代表者の住所・氏名および経歴
 - (2) 構成員の住所・氏名および経歴
- 4 その他参考となる事項

(注) 1 団体の代表者及び構成員の経歴は区指定(登録)無形文化財に関係した経歴について記入すること。
2 様式中※印の箇所は該当しない事項をまつ消すること。
3 この届出書には登録書又は指定書を添付すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第13号様式(第15条関係)

年 月 日

中野区教育委員会 宛て

団体の名称
事務所の所在地
代表者の氏名

保持団体の構成員の異動届

中野区※登録無形文化財指定無形文化財の保持団体の構成員について下記のとおり異動があつたので届け出ます。

記

- 1 文化財の名称
- 2 現に届けられている団体の構成
 - (1) 代表者の住所、氏名及び経歴
 - (2) 構成員の住所、氏名及び経歴
- 3 異動後の団体の構成
 - (1) 代表者の住所、氏名及び経歴
 - (2) 構成員の住所、氏名及び経歴
- 4 その他参考となる事項

(注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、登録書又は指定書を添付すること。
3 団体の代表者及び構成員の経歴は、区指定(登録)無形文化財に関係した経歴について記入すること。

(現行)

別記第14号様式

年 月 日
中野区教育委員会殿
住所 氏名 印
保持者の死亡届
中野区※登録無形文化財の保持者が死亡したので下記のとおり届け出ます。 指定無形文化財
記
1 文化財の名称
2 保持者の住所および氏名
3 死亡年月日
4 その他参考となる事項

- (注) 1 この届出書には、登録書又は指定書を添付すること。
2 様式中※印箇所は該当しない事項をまつ消すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第14号様式(第15条関係)

年 月 日
中野区教育委員会 宛て
住所 氏名
保持者の死亡届
中野区※登録無形文化財の保持者が死亡したので下記のとおり届け出ます。 指定無形文化財
記
1 文化財の名称
2 保持者の住所及び氏名
3 死亡年月日
4 その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、登録書又は指定書を添付すること。

(現行)

別記第15号様式

年 月 日
中野区教育委員会 殿
団体の名称 事務所の所在地 代表者であつた者の氏名
(印)
保 持 団 体 の 解 散 届
中野区※登録無形文化財 指定無形文化財の保持団体が下記のとおり解散したので届け出ます。
記
1 文化財の名称
2 代表者であつた者の住所および氏名
3 構成員であつた者の住所および氏名
4 解散年月日
5 解散の理由
6 その他参考となる事項

- (注) 1 この届出書には登録書又は指定書を添付すること。
2 様式中※印箇所は該当しない事項をまつ消すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第15号様式(第15条関係)

年 月 日
中野区教育委員会 宛て
団体の名称 事務所の所在地 代表者であつた者の氏名
保 持 団 体 の 解 散 届
中野区※登録無形文化財 指定無形文化財の保持団体が下記のとおり解散したので届け出 ます。
記
1 文化財の名称
2 代表者であつた者の住所及び氏名
3 構成員であつた者の住所及び氏名
4 解散年月日
5 解散の理由
6 その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、登録書又は指定書を添付すること。

(現行)

別記第16号様式

		年 月 日
中野区教育委員会殿		
	住所 氏名 (名称)	印
所有者(管理責任者・保持者)の氏名等の変更届		
中野区※登録 指定	所有者 の※管理責任者の氏名等 を下記のとおり変更した 保持者	
ので届け出ます。		
記		
1	文化財の名称および員数	
2	新住所および氏名(名称)	
3	旧住所および氏名(名称)	
4	変更年月日	
5	その他参考となる事項	

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項をまつ消すること。
2 この届出書には、登録書又は指定書を添付すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第16号様式(第15条関係)

		年 月 日
中野区教育委員会 宛て		
	住所 (団体の場合は 事務所の所在地)	
	氏名 (団体の場合は名称及び 代表者)	
所有者(管理責任者・保持者)の氏名等の変更届		
中野区※登録 指定	所有者 の※管理責任者の氏名等 を下記のとおり 保持者	
変更したので届け出ます。		
記		
1	文化財の名称及び員数	
2	変更後の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称	
3	変更前の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称	
4	変更年月日	
5	その他参考となる事項	

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、登録書又は指定書を添付すること。

(現行)

別記第17号様式

年 月 日	
中野区教育委員会 殿	
	団体の名称 事務所の所在地 代表者の氏名
	(印)
保持団体の名称等の変更届	
中野区※登録無形文化財の保持団体の名称等について下記のとおり変更したので届 指定無形文化財 け出ます。	
記	
1	文化財の名称
2	変更前の名称、事務所の所在地および代表者の氏名
3	変更後の名称、事務所の所在地および代表者の氏名
4	変更の理由
5	その他参考となる事項

- (注) 1 この届出書には登録書又は指定書を添付すること。
2 様式中※印箇所は該当しない事項をまつ消すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第17号様式(第15条関係)

年 月 日	
中野区教育委員会 宛て	
	団体の名称 事務所の所在地 代表者の氏名
保持団体の名称等の変更届	
中野区※登録無形文化財の保持団体の名称等について、下記のとおり変更 指定無形文化財 したので届け出ます。	
記	
1	文化財の名称
2	変更前の名称、事務所の所在地及び代表者の氏名
3	変更後の名称、事務所の所在地及び代表者の氏名
4	変更の理由
5	その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、登録書又は指定書を添付すること。

(現行)

別記第18号様式

年 月 日

中野区教育委員会殿

住所
氏名
(名称) 印

文化財の滅失等の届

中野区※登録指定が下記のとおり※滅失
き損したので届け出ます。
亡失

記

- 1 文化財の名称および員数
- 2 届出事実の発見年月日
- 3 届出事実の状況
- 4 発見後の処置
- 5 今後の処置についての希望
- 6 その他参考となる事項

(注) 様式中※印の箇所は該当しない事項をまつ消すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第18号様式(第15条関係)

年 月 日

中野区教育委員会 宛て

住所
(団体の場合は
事務所の所在地)
氏名
(団体の場合は名称及び
代表者)

文化財の滅失等の届

中野区※登録指定が下記のとおり※滅失
毀損したので届け出ます。
亡失

記

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 届出事実の発見年月日
- 3 届出事実の状況
- 4 発見後の処置
- 5 今後の処置についての希望
- 6 その他参考となる事項

(注) 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。

(現行)

別記第19号様式

年 月 日	
中野区教育委員会殿	
住所 氏名 (名称)	印
文化財の所在の場所の変更届	
中野区※登録指定	の所在の場所を下記のとおり※変更したいので届け出ます。
記	
1	文化財の名称および員数
2	変更後の所在の場所
3	移動する(移動した)年月日
4	変更の理由
5	文化財を現在の所在の場所に戻す場合において、その期日が明らかなきは、その予定日
6	その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は該当しない事項をまつ消すること。
2 この届出書には、指定書又は登録書を添付すること。

(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第19号様式(第15条関係)

年 月 日	
中野区教育委員会 宛て	
住所 (団体の場合は 事務所の所在地)	印
氏名 (団体の場合は名称及び 代表者)	
文化財の所在の場所の変更届	
中野区※登録指定	の所在の場所を下記のとおり※変更したいので届け出ます。
記	
1	文化財の名称及び員数
2	変更後の所在の場所
3	移動する(移動した)年月日
4	変更の理由
5	文化財を変更前の所在の場所に戻す場合において、その予定日が明らかなきは、その日
6	その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、登録書又は指定書を添付すること。

(現行)

別記第20号様式

年 月 日	
中野区教育委員会殿	
住所 氏名 (名称)	印
土地の所在等の異動届	
中野区※登録 指定 ので届け出ます。	の所在する土地について下記のとおり異動があつた
記	
1 文化財の名称および員数	
2 異動前の地名・地番・地目および地積	
3 異動後の地名・地番・地目および地積	
4 その他参考となる事項	

- (注) 1 様式中※印の箇所は該当しない事項をまつ消すること。
2 この届出書には、つぎの書類等を添付すること。
(1) 地名または地番の異動の場合には指定書又は登録書
(2) 地番・地目または地積の異動の場合は登記簿謄本および公図の写し
(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第20号様式(第15条関係)

年 月 日	
中野区教育委員会 宛て	
住所 (団体の場合は 事務所の所在地)	所
氏名 (団体の場合は名称及び 代表者)	名
土地の所在等の異動届	
中野区※登録 指定 異動があつたので届け出ます。	の所在する土地について下記のとおり
記	
1 文化財の名称及び員数	
2 異動前の地名、地番、地目又は地積	
3 異動後の地名、地番、地目又は地積	
4 その他参考となる事項	

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、次の書類等を添付すること。
(1) 地名又は地番の異動の場合は、登録書又は指定書
(2) 地番、地目又は地積の異動の場合は、登記簿謄本及び公図の写し

(現行)

別記第21号様式

年 月 日
中野区教育委員会殿
住所 氏名 (名称) 印
文化財の修理届
私の所有する中野区※ <u>指定登録</u> について <u>下記のとおり修理したいので</u> 届け出ます。
1 文化財の名称および員数
2 管理責任者が選任されている場合は、その者の住所、および氏名(名称)
3 修理の内容および実施方法
4 修理を必要とする理由
5 文化財を現在の場所から移動するときは、移動先と移動している期間
6 修理の着手および完了予定日
7 修理施工者の住所および氏名(名称)
8 その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項をまつ消すること。
2 この届出書には、つぎの書類等を添付すること。
(1) 設計仕様書および設計図
(2) 修理をしようとする箇所の写真または実測図もしくは見取図
(用紙規格 B5)

(改正案)

別記第21号様式(第15条関係)

年 月 日
中野区教育委員会 宛て
住所 (団体の場合は 事務所の所在地) 氏名 (団体の場合は名称及び 代表者)
文化財の修理届
下記のとおり中野区※ <u>指定登録</u> の修理について届け出ます。
1 文化財の名称及び員数
2 管理責任者が選任されている場合は、その者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
3 修理の内容及び実施方法
4 修理を必要とする理由
5 文化財を現在の場所から移動するときは、移動先及び移動している期間
6 修理の着手及び完了予定日
7 修理施行者の住所及び氏名又は事務所の所在地及び名称
8 その他参考となる事項

- (注) 1 様式中※印の箇所は、該当しない事項を抹消すること。
2 この届出書には、次の書類等を添付すること。
(1) 設計仕様書及び設計図
(2) 修理をしようとする箇所の写真又は実測図若しくは見取図